Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1719

Quæst. 232. Contra quem competit actio depositi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](#)

ditatis. L. 1. §. 36. ff. b. t. Lauterb. §. 22. Muller. l. c. Ita ut, si res deposita sit individua, uni eorum petenti, si idoneam cautionem praefet de eo, quod supra suam fortrem accepit, tota restitu posse fit. L. 14. ff. b. t. & ibi Castren. & Salicet. Carpz. l. c. resp. 14. n. 10. Mantic. loc. cit. n. 2. Mull. loc. cit. lit. s. Lauterb. loc. cit. Si vero res fuerit dividua, uni haeredum petenti, et si cautionem offerat sufficientem, restitui non debet. Arg. l. 1. §. 36. ff. & l. fin. C. b. t. Mull. l. c. tit. s. Lauterb. cit. §. 2. ubi is secus esse ait, seu totam restituendam, si major pars haeredum, cui minimum pars major haereditatis competit, petat, & convenientem cautionem praestet, pro qua citat l. 14. ff. b. t. Mantic. cit. n. 2. Salicet. Castren. & alii. De cetero, quod si ea uni eorum etiam carent, reddita, reliqui cohaeredes habent contra depositarium actionem depositi ad suas portiones petendas; uni tamen, etiam non carent, suam portionem reddere debet. Arg. cit. §. 36. junct. l. fin. C. b. t. AA. iidem LL. cit. cum Carpz. cit. resp. 14. & Donell. in cit. l. fin. num. 1. quam partem retinet, & nihil ex ea communicare tenetur cohaeredibus, dum reliqua partes apud depositarium pereunt, aut is ex inopia reliquos haeredes excludit. Mull. loc. cit. lit. s. juxta l. fin. C. b. t. & ibi Donell.

Quest. 232. Contra quem competit actio depositi?

Resp. Competit ea contra depositarium l. 16. 21. & 1. §. 14. ff. b. t. quod si apud plures qui deposituerit, & omnium fidem in solidum securus sit, datur actio depositi contra singulos in solidum, L. 1. §. 43. ff. b. t. Si autem fidem singulorum in solidum non est securus, sed communi periculo apud plures deposituit, singuli pro rata tenentur, nisi singuli dolum commiserint; tunc enim contra singulos in solidum agi potest. Lauterb. §. 26. remittens ad Salicet. & Castren. in cit. l. 1. §. 43. Datur quoque contra haeredes depositarii, qui si plures sint, pro portione haereditatis, in solidum vero tenentur ex dolo defuncti; et si enim ex delictis defuncti alias non tenentur haeredes, nisi in quantum ad eos pervenit; aliud tamen est, ubi ex contractu vel rei persecutione descendit. L. 7. §. 1. ff. b. t. Mull. l. c. citans Franzk. b. t. n. 103. Quod si haeredes ex dolo suo convenientant, is, qui volum admisit, in solidum tenetur si plures dolum commiserint in partes solidum obstricti erunt, dum res est dividua, in solidum, dum est individua. L. 22. §. duo. ff. b. t. ut etiam, si res divisibilis quidem, sed divisa non retinet nomen & formam. V. g. Lanx. Mull. l. c. Si vero res restitui nequit, sed agatur ad estimacionem, & singuli haeredes sint solvendo, ad partem agi potest contra singulos. Mull. ibid. citans Carol. Molina. de divid. & individ. p. 3. n. 245. Id vero speciale est, quod in deposito miserabili (quale est, dum ingruente v. g. incendio, tumultu, naufragio, ruina similivè casu fortuito sine praeleste voluntate ex mentis consernatione apud aliquem res depositur; sic dictum, quod deponens miserè affligitur, dum non habet satis temporis ad eligendum vel certum locum vel personam & ideo misericordia dignus. Mull. l. c. th. 42. lit. a. cum Harprecht ad §. 17. Inff. de act.) contra haeredes ex dolo defuncti datur actio depositi in simulum, et si intra annum agatur; ex dolo vero eorum proprio, dum depositum negant (non enim ut Muller. cit. lit. n. in differenter agi potest in hoc casu actione in du-

Quest. 233. Ad quae detur actio, depositi directa?

Resp. In hanc actionem venit res deposita cum fructibus & omni causa restituenda. L. 1. §. 24. l. 38. §. 10. ff. b. t. Carpz. l. 4. resp. 55. n. 3. Lauterb. b. t. §. 30. usura etiam seu interesse, quod debetur ex mora, vel etiam quae debentur ex pacto, non vero ex solo iuri rei deposita concessio. Lauterb. l. c. singula stabiliens juris textibus, quem vide. In summa datur haec actio ad omnia, ad quae reddenda & praestanda deponenti obligatur depositarius. De quo vide dicta tit. preced. in hoc puncto de comodatario.

Quest. 234. Quid sit actio depositi contraria, cui & ad quid ea competit?

1. Resp. primo: Actio haec, quae interdum etiam appellari solet judicium contrarium. L. 5. ff. b. t. atque civilis, bona fidei, rei persecutoria, non quam penal nec famosa. L. 6. §. fin. ff. de his qui not. infam. Lauterb. inff. b. t. §. 40. ortum ducens ex hoc contractu, non principaliter & directe, sed secundario & minus principaliter, ut Idem, describi potest, quod sit actio personalis, competens adversus deponentem depositario ejusque haeredibus ad indemnitatem nomine depositi ab eo consequandam. cit. L. 5. b. t.

R. 2

2. Resp.